Thayna Ribeiro Bromana

Lécio de Carvalho Junior

Isabel Sant’ Ana Rocha

Isabel Sant’ Ana Rocha

Carlos Leonardo Kelmer Mathias

Larissa Castro Magrani

Tamiris Monteiro Ayres

Yuri Tomaz Martins

Lorye de Araujo Melo

Ciéncias Biologicas

Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias Exatas e da

Terra

Ciéncias Exatas e da
Terra

Ciéncias Humanas

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Botanica

Ecologia

Geociéncias

Geociéncias

Histéria

Ciéncias Ambientais

Ciéncias Ambientais

Ciéncias Ambientais

Interdisciplinar

4048

4510

4000

3996

4548

4492

4236

4215

4062

LEVANTAMENTO HISTORICO DAS COLETAS DE ANGIOSPERMAS REALIZADAS POR FREI VELLOZO
NO VALE DO RIO PARAIBA DO SUL

MUDANGCAS TEMPORAIS NAS COMUNIDADES BENTONICAS E DE PEIXES RECIFAIS DA BAIA DE
ILHA GRANDE, RJ.

PETROGRAFIA MACROSCOPICA DE AMOSTRAS DO MACIGO DO ALTO CHAPEU (ES)

ANALISE DE DADOS GEOQUIMICOS DE AMOSTRAS DO MACICO DO ALTO CHAPEU (ES

Ecos costumeiros - a perpetuagdo de valores pré-industriais na sociedade capitalista contemporanea

Impactos Socioambientais Referentes a Usina Hidroelétrica de Simplicio no municipio de Sapucaia-Rj

10 PASSOS ESSENCIAIS PARA A CONSTRUGAO DE CIDADES RESILIENTES A DESASTRES: ANALISE

DAS AGOES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA A CIDADE DE TRES RIOS/RJ

GESTAO DE DESASTRES NATURAIS: CALCULO DO MAPA GLOBAL DE INUNDAGAO PARA O

Thayna Ribeiro Bromana

Lécio de Carvalho junior

Isabel Sant' Ana Rocha

Isabel Sant' Ana Rocha

Filipe Freitas Caldararo da Costa

Larissa Castro Magrani

Tamiris Monteiro Ayres

MUNICIPIO DE AREAL/RIO DE JANEIRO-BRASIL PARA USO EM GESTAO TERRITORIAL E TOMADA DE Yuri Tomaz Martins

DECISAO

ESTUDOS ECOTOXICOLOGICOS EM FUNGAO DO USO DA TERRA E QUALIDADE DA AGUA EM
MUNICIPIOS APOS A DESATIVAGAO DE LIXOES: EPIDEMIOLOGIA E MONITORAMENTO DE
XENOBIOTICOS

Lorye de Araujo Melo

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral

Daiana da Silva Rodrigues

Isabella Ribeiro Pereira da Costa

Paulo Roberto Almeida dos Reis Junior

Nathalia Couto Romanelli Lobo

Mauricio Correia Batista Junior

Ciéncias Exatas e da
Terra

Ciéncias Exatas e da
Terra

Ciéncias Humanas

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Geociéncias

Geociéncias

Sociologia

Ciéncias Ambientais

Ciéncias Ambientais

3898

3864

4402

4549

4487

O POTENCIAL DIDATICO DA GEODIVERSIDADE URBANA IN SITU E EX- SITUDE PARAIBA DO SUL

ZONA DE CISALHAMENTO DO RIO PARAIBA DO SUL: PONTO DE INTERESSE GEOLOGICO NA
CIDADE DE TRES RIOS, RJ

PRODUGAO DE CARNE BOVINA NO BRASIL E RISCOS SANITARIOS; CONCEPCOES DE UM PROJETO

DE RELAGAO HOMEM-NATUREZA-ESTADO.

MODOS DE UTILIZAGAO DA MIRMECOFAUNA COMO BIOINDICADORA

O SABER AMBIENTAL NA FORMAGAO DO PEDAGOGO: UM ESTUDO DE CASO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

Daiana da Silva Rodrigues

Isabella Ribeiro Pereira da Costa

Paulo Roberto Almeida dos Reis Junior

Nathalia Couto Romanelli Lobo

Mauricio Correia Batista Junior

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral




LUANA ALVES RIENTE

Luan Carlos Octaviano Ferreira Leite

Yuri Tomaz Martins

Aline de Souza Vicente

Ricardo Augusto Martins

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Multidisciplinar

Ciéncias Ambientais

Ciéncias Ambientais

Ciéncias Ambientais

Ensino

Interdisciplinar

3976

4229

4216

3943

4267

CARACTERIZAGAO HIDROQUIMICA DO CORREGO CANTAGALO - TRES RIOS-RJ

ANALISE DO USO E OCUPAGAO DO SOLO NA BACIA HIDROGRAFICA DO CORREGO CANTAGALO,
TRES RIOS-RJ

ANALISE ESPACIAL DA AREA DE CONTRIBUIGAO DO RESERVATORIO DA PEQUENA CENTRAL
HIDROELETRICA DE AREAL, RIO DE JANEIRO — BRASIL

Andlise da Implementacao da Tutoria de Matematica Basica Ofertada Pelo PET Conexdes de Saberes na
UFRRJ - Instituto Trés Rios

CARNE BOVINA NO BRASIL — PANORAMA GERAL

LUANA ALVES RIENTE

Luan Carlos Octaviano Ferreira Leite

Yuri Tomaz Martins

Aline de Souza Vicente

Gabrielle Sanches de Oliveira Carvalho

Oral

Oral

Oral

Oral

Oral




